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Förslag till beslut 
 
I utbildningsnämnden: 
 
Utbildningsnämnden föreslås tillstyrka motionen. 
 
Yrkandet 
 
Motionärerna lyfter i sitt yrkande att de insatser, fora och arenor som idag finns 
för att främja samarbete och kännedom mellan föräldrar/ungdomar och 
socialtjänsten och barn inte är tillräckliga. Särskilt inte med tanke på att det har 
spridits desinformation kring socialtjänstens uppdrag att därför alltför många 
uppfattar socialtjänsten som en straffande instans, en instans som uppfattas som 
det vore ett stigma att ha kontakt med.  
 
Genom att utnyttja mötesplatser där vårdnadshavare redan vistas, såsom är fallet 
i samband med föräldramöten, ökar chanserna att bygga förtroende och att 
kunskaperna ökar kring socialtjänstens stödjande och förebyggande insatser. 
Därmed kan vi nå fler familjer så att man undviker problematik kring psykisk 
ohälsa, skolmisslyckande och risk för framtida kriminalitet och missbruk, hos 
barnet.  
 
Det finns flera scenarier där socialtjänsten kan vara behjälplig och som 
vårdnadshavare behöver få kännedom om. Det kan vara föräldrar som nödgas 
upprätthålla hedersrelaterade förhållningssätt gentemot sitt barn efter 
påtryckningar från släkt och vänner. Det kan vara barn och ungdomar som 
riskerar att radikaliseras eller dras in i kriminella kretsar. Andra problem kan 
vara familjer där det förekommer våld i nära relation, eller där det finns 
missbruksproblem som går ut över barnet. 
 



 
En ytterligare anledning att ha en närvarande socialtjänst är att förekomma 
sådant som exempelvis den desinformationskampanj som spridits om att 
socialtjänsten kidnappar barn. Det har inneburit  att många föräldrar är rädda för 
att söka hjälp och stöd hos socialtjänsten när barnet eller den unga hamnat i 
svårigheter.  
 
Förslaget innebär att det kan finnas ytterligare en mötesplats för vårdnadshavare 
att få mer information, de är ju redan på plats. Fysisk närvaro av socialtjänstens 
personal som kan informera om sitt arbete, gör att vårdnadshavares oro för 
socialtjänsten insatser minskar och de kan i stället vara positiva till den hjälp 
som trots allt kan erbjudas. 
 
Vi vill därför bifalla denna viktiga motion.  
 


